other Weight at V, because then their perpendicular Ascent or Descent will not be equal.

VI. De Ingenti Sanguinis Vomitu perquam gelidissimis brumali tempore Potionibus curato, Observatio ad Regiam Scientiarum Londinensem Societatem à Petro Antonio Michelotto M. D. R. S. S. transmissa.

QUUM Patritius Juvenis Præstantissimus Ludovicus Maffetti, rure, ubi venatione, & perequitando se. vehementer exercuerat, in urbem reversus Sanguinem Decimo Calendas Januarias c. 1000cc xxviii. ad uncias quinque, sexve matutinis temporibus vomeret, hujuscemodi curationem institui. Primùm, quod Cruoris. in Arterias, Venasque vim, eas distendere continenter nitente insinuiter, & præcipue ex superfluente Sanguineæ materiæ copia adauertam animadverterem; minimèque ignorare ipsum Nobilissimum Juvenem laborare scyrrhoſo lienis tunore, ob quem, & Sanguinem vel hos ante quatuor annos evomuerat, & narium copiosis hæmorrhagiis à prima usque adolescentia vere, & autumno quotannis tentari consueverat; quæ, posteaquam fortuitò à lusoribus follis capitì impactus fuerat, ferè ex toto defecerant; quod hæc, inquam, minimè ignorarem, ad uncias circiter octo ex hæmorrhoidibus Sanguinem per hirudines protinus mitti, ejus copiæ deuinendæ, atque à liene, & ventriculo avertendæ causa præcepi; tunc aquam ex plan.

plantaginis succo, *corallato* nitro bene saturam cyathi mensura sèpius eo die sorbendam præbui ad Sanguinis fervorem compescendum. Sanguineo verò vomitu circà secundam noctis vigiliam vehementius urgente, sub eoque, Sanguine maximo impetu copiosissimè ad os ruente, aquam ex laetucæ succo, *cydoniati* J. B. Helmontii *Laudani* guttis duodecim, unciarum quatuor pondo commistam confestim potui dedi, & Cruoris potissimum velocitatis minuendæ, & somni accersendi ergò: quod medicamentum, quum Æger, Sanguine ex ventriculo tertium, quartumque ingenti copia erumpente, rejiceret, ad catapotia ex persici *philonii* scrupulis sex, ex aqua succi Sanguinalis herbæ devoranda decurri. Sub idem tempus gelidam aquam frigido acetato permistam ore contineri, spongiamque perfrigido aceto benè imbutam epigastricæ regioni adinoveri jussi, ad sanguifera stomachi vasa, sive exesa, sive rupta, sive quocunque modo patefacta constringenda: quem in finem, quandoquidem idem cruentus Vomitus quintum, sextumque revertebatur, atque Æger examinari videbatur, non modò ad confectionem ex contusis albi papaveris, & hyosciami seminibus rosaceo saccharo, armenia bolo, ac lapide hæmatite adjectis, semicochlearii pondere devorandam decurrebam; sed ad consolidantia quoque catapotia, quæ sub Autore *Helvetio* Patre feruntur, quorum terni scrupuli quarta quoque hora assumebantur ex aqua modò comminemorata, in qua modica pollinis ex margaritis, & rubris coralliis in calcem redactis, itemque ex *magisterio* (ut Chymici loquuntur) oculorum cancerorum portio soluta erat. Per hæc auxilia consecutus sum, ut Sanguis per aliquot horas conquieverit.

A Sanguinis per sectas Venas detractione ea nocte abstinui : primum, quod Sanguinem ad libras duodecim, & amplius duarum circiter horarum spatio ex ore processisse, jacentemque ob id, in conclavi frigido, paucis vestimentis corpori injectis quietus animo linqui perspicere ; tunc, quod Cordis, & Arteriarum cogitatio, & quod consequebatur, residui Cruoris paucissimi velocitas esset quam maxima ; inde, quod ad avertendum tantæ sanguineæ materiæ à ventriculo cursum, exiguum Sanguinis emissionem, & parvo quidem tempore duraturam, sive ex parte ab ipso affecto ventriculo minus remota, sive ex Vena quam longissime ab eo distante haud sufficere, existimarem ; postea, quod, vel per medicam, hujuscemodi rebus circumstantibus, Sanguinis detractionem, sulphuratarum sanguineæ massæ particularum ad coccineas massulas pene ex toto deficientes proportionem jam notabiliter (uti ex magna siti, corporis calore, brachiorum, & crurum jactatione, insignique pulsus frequentia conjiciebam) crescentem, una cum Sanguinis velocitate cruentum Vomitum rursus excitare valente summoperè adaugeri posse, providere.

Albente coelo, Vomitu denuò reverso, ad Sanguinem, qui notabili tum quoque copia evoinebatur, supremendum, frigidum ex urenti urtica Succum, cui tosti opii grana octo admista erant, ad uncias quatuor potandum obtuli ; qui quum ex toto non responderet, ad extremum ratiocinando constitui, & Sanguinis Ductus in ventriculi cavum pertinentes ejus aerem condensando comprimere, & Sanguinem ab iis supportatum reprimere perquam gelidissimis potionibus quia verò cujusquemodi generis cibos, sive ex contrito

trito pane, sive ex recentium ovarum vitellis, in gallinaceorum pullorum jusculis, solutis, sive ex ptisana hordeacea, oryzæque cremore, Æger morbo fusus, stomacho maximoperè languente reddebat, forbitiones virium imbecillitati succurrentes, neque onerantes delegi: & priu[m] quidem ex *chioccolatte*; tum ex vaccino laete, & saccharo; indè ex hoc, & cremore ex dulcibus amygdalis, albique papaveris feminibus recens expresso: cuiusmodi liquores frigoribus ex glacie & nitro conglaciati, scilicet modò unus, modò aliis quinta, sextave quaque hora ad uncias circiter septem hauriebantur, interpositis non multis quidem, sed sœpè nocte, ac die haud leviter sitienti datis ex frigida Nucerina aqua potionibus. Quæ curandi via maximè, quemadmodum ego arbitror, rationalis mirificè quum conferret, in ea perstiri ferè usque ad Februarii mensis proximè insequentis initium; quo tempore victum primis quidem diebus ex decocta in gallinaceo juscule oryza, consciisse triticeo pane, eodem juscule, benè madente, aut recenti ovo; in sequentiibus verò diebus ex carnibus quoque, modò gallinaceis, modò vitulinis, & interdùn ex avibus imperavi: prætereaque ad imbecillum stomachum confirmandum præscripsi tinturæ ex absinthio sine vini spiritu extractæ guttas circiter sexaginta quotidiè paulo ante prandium ex pimpinellæ herbæ aquæ cochleario sumendas.

Prætereo, me tertio, quartove morbi die vaccinum lac, butyro, ovi vitello, ac rubro saccharo admistis in ultima intestina per clysteres infundi, curasse ad atrum sanguinem ex ventriculo ad inferiores partes defluentem educendum: quem propterea quod crassi ex fuligine

gine pulveris formam habere, animadverterem; à medicamentis ad Cruoris in ventriculi caveam effusi concretionem prohibendam, tollendamve, in quo-cunque Vomititu Sanguinis ab aliis medicis præscribi solitis abstinere, fatius duxi, quām iis propinatis, ad esse&ctum à curatione per gelidissimas potiones jām prosperè incepturn perficiendum vires adhibere videri, ejusmodi quamfrigidissimarum Cruorem cogentium sorbitionum viribus planè atque omnino contrarias.

Atque hac quidem ratione medendi splendidissimum Ægrotantem ad desperationem redactum ex gravissima, & periculosissima, de qua haec tenus retuli, valetudine, Oculatissimis, Clarissimisque Urbis Medicis, B. Zendrino, & Jo.D. Santorino mihi testibus liberavi: cui, ne in eundem morbum deinceps relabatur, Sanguinis uncias septem octo, tertio quartove quoque mense mitti jubeo, plerumque ex brachiis, interdum ex hæmorrhoidibus. Iстiusmodi autem præsidii genere ad Sanguinis profusionem prohibendam utendi, causa hæc est. Splenis scirrho supra commemorato, Sanguinei ad cum attinentes Ductus magnoperè obstruti eam Sanguinis copiam, cui continendæ apti creati sunt, profectò capere nequeunt; reliqui igitur corporis, & quod consequitur, eò magis ventriculi ipsi lieni propinquai canales Sanguinem ducentes, quantitatem ejus naturali majorein contineant, necesse est: hique propterea sic extrorsum trudi, ac dilatari poterunt, ut Sanguini continenter ex ipsis manare conanti patefiant; sicuti plerumque contingit in maribus, fœminisque, quibus Sanguinis sputa, vomitus, aut ejus ex naribus prosluvia propter insignes vasorum vel infimi ventris obstrunctiones fiunt. Sed

in lienosis præsertim copiosas, & immodicas Sanguinis susque, deque rejections vidisse se narrat Jo. Riolanus ; historiasque ex Hippocrate, & Valverda assert eorum, qui Sanguinis Vomitu ex turgente spleenе interi  re. Id ergo malum ne accideret, præcavendum mihi existimabam repetita Sanguine  e materia   detractione. Et quoniam Sanguinis in suos Ductus impetus velocitatis quoque incremento augeri potest ; ob hoc, & aqu  e frigid  e potum vini loco, & abstinentiam    venatione, cursu, aliisque ejusmodi Cruoris motum vehementer accelerare potentibus imperavi, & eventu san   ad ultimum usque mensem Anni c  c 1000 xxx. prosperrimo.

Nam eo anno postridi   Calendas Decembres in eundem Illustrissimus, atque Excellentissimus, de quo retuli, Patritius Sanguinis Vomitum noctu relabitur. Ad eum visendum protinus accitus ; quandoquidem libram unam tantummodo, alteramve Sanguinis evomerat, & plenitudinem boni adesse Cruoris videbam : quanquam cruenta Vomitio continuabat, & Arteri  e sub ea pen   ex toto submittebant sese ; nihilominus tamen Sanguinis uncias circiter decem, ad eum    ventriculi sanguiferis vasis avertendum ex vena in l  avo brachio secta, nulla interposita mora, mitti jubeo ; ind   liquidi Helmontii *Laudani* guttas quindecim, octodecimve ex pimpinell   minoris aqu  e uncis quatuor sumendas præscribo ; atque hujusmodi remedium somni inducendi, & cruoris velocitatis retardand   caus   in usum vocatum, ter, quaterve, quod Sanguinis Vomitu redeunte rejiciebatur, ea nocte ad propositum mihi finem consequendum repetere coactus sum.

Vomitus

Vomitus vix horas duas sub hisce auxiliis conqui-
evit : eo autem semel, iterumque reverso, ex hæ-
morrhoidibus quoque Sanguinem ad uncias circiter
quatuor educi præcipio, eodemque tempore ad
quamgelidissimas, quæ aliàs felicissimè cesserant, op-
timèque nunc respondent in quadam Virgine profu-
sissimo Cruoris ex uteri vasorum oppillationibus Vo-
mitu ferè exinanita, sorbitiones devenio : & primùm
quidem ad *Chioccolate*, tūm horis circiter quatuor
exactis ad alias conglaciatos liquores, quos *Sorbetti*
ex *Spumiglia*, & *Pappina*, vernacula Lingua hīc
appellant. Ex cujusmodi artificiali gelu concretis
liquidis, nempè modò ex uno, modò ex altero ad
coercendum Vomitum, viresque reficiendas non mul-
tum quidem, ne ventriculum morbo solutum onera-
ret, sed sæpè Æger fermè examinis degustabat. Hu-
jusmodi per summè gelidas sorbitiones curandi ratio-
ne, Cruoris maximè gastricis Arteriis ac Venis
contenti motum valentissimè refrenare potente, obti-
nui, ut Vomitus ad insequentem usque diem quieve-
rit ; in quo bis reversus, iisdem quamgelidissimis
potionibus pertinaciter tertia, quartave quaque hora
repetitis iterum compressus est.

Tertio mali die, Sanguinem quidem, at non in
multa copia, Nobilissimo Ægrotanti denuò circa ves-
peram vomenti catapotia auri bracteis obvoluta, ad
accerendum Somnum, & ad Cordis atque arteriarum
coagitationes præternaturales compescendas, devo-
randa ex aquæ tormentillæ herbæ succi unciis tribus
dedi, quæ recipiebant persici *philonii* grana triginta,
tosti opii semiscrupulum. Hæc autem adeò respon-
derunt, ut, & Vomitus protinus sedatus sit, & lon-

giusculus somnus noctu accesserit. Dum hæc aduersus Sanguinis Vomitionem gerebantur, alvus lacte, butyro, faccharo, ac ovi vitellis commixtis, & in inferiores partes infusis, secundo, tertiove die ad nigrum Sanguinem ex ventriculo ad intestina sub bilis atræ specie jam quoque delapsum evacuandum ducebatur; aquaque præterea ex millefolii succo, in qua cotonœum malum parumper ebullierat, glacie gelidissima redditæ ad stomachum æstu suo languidum erigendum, ad Ductus Sanguinem in eum importantes confirmandos, & ad sitim, quæ die tertio urgere cœpit, moderandam sœpius die, ac nocte, parcè tamen, ne Stomachus ipse tunc multum admodum infirmus ad resistendum obrueretur, potui dabatur.

Dies duodecim frigidissimam hanc, tenuissimamque vietus rationem, sub qua flatus quamplurimi per inferiora maximo cum crepitu descendebant, satis feliciter adhibui: post quod tempus, quum de ventriculi distendente dolore Aegrotus (quòd præmemorata glaciali aqua ad depellendam, qua continuò ardebat, sitim abusus esset) gravissimè quereretur, illam dimisi; atque in ipsius locum substitui viatum paulò pleniorem ex calidis gallinaceorum pullorum jusculis, in quibus recentis ovi vitellus cum permodica succi ex limonio malo portione solutus erat. Quæ juscula bis in die hauriebantur, interposita summis matutinis temporibus benè calida ex *Chioccolatte* sorbitione, cui frigidæ aquæ potio, tūm ventriculi refrigerandi, tūm importunæ fitis elidendæ ergo præmittebatur. Adversus autem istiusmodi permolestam stomachi distensionem præter calentes sorbitiones, catapotia quoque modò proposita inordinatos nervorum, & animalium

malium Spirituum motus componendi virtute præ-dita propinavi.

Quartodecimo die dolor, & tumor ponè sinistram aurem ad inferioris mandibulæ medium, & amplius fœtē exporrigens, posteaquam caput proxit è antecedentibus diebus leviter doluerat, exemplō laboritur; eodemque tempore febris, quæ alioqui continens quidem, sed nequaquam ingens erat cum levi frigore, & aliqua mentis turbatione intenditur. Contra quem dolorem calida, humidaque fomenta ex vaccini lacticis, & aquæ simplicis, in quibus sambuci flores decocti erant, partibus equalibus, spongiis admotis sæpè repetenda præscribo: per quæ humoris parotidam efficientis coitus intrà octo dies ferè ex toto solutus est. Post quod tempus febricula circà noctem paulum increscens, mane se remittens continuabat; Æger siti non adeò cruciabatur, frigidam Nucerinam aquam potabat; interdiu vigilabat, noctu conquiescebat; calidis, quas dixi, sorbitionibus reficiebatur, & interdùm ptisana quoque ex oryza utebatur. Natura vel dum benè valebat ruetuosus, aliquando conquerebatur de quibusdam (ut ipse aiebat) acidis ventriculum irritantibus, pituitæ, & nonnunquam alimentorum rejectum moventibus: adversus quæ absinthii tinctura semel die circà meridiem, sæpius frigida aqua ex Nucerino Fonte huc importata haud improspere pugnabam; atque interdùm remedio perfici *philonii*, & tosti opii; interdùm quamgelidissima ex lacte, & saccharo, gelu artificiose concretis, sorbitione ad crebro ruetantem, calidisque fermentationibus (quod ut facile credam, haud leves sunt causæ) commotum stoma-